Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» сентября 2025 года №607

О начале отопительного периода 2025-2026 годов на территории муниципального
образования «Тайшетский район»

В целях поддержания нормативного температурного режима внутри помещений, в
связи с понижением температуры наружного воздуха, в соответствии со статьей 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 постановления
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов», руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района,
руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм
собственности):

Филиала ОАО «РЖД» Восточно-Сибирской железной дороги дирекции по
тепловодоснабжению Тайшетского производственного участка (Лебедеву И.Н.),

Филиала ОГУЭП «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей
«Облкоммунэнерго» Тайшетские электрические сети» (Платонову В. А.),

Обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»
(Рабиновичу В.Е.),

Акционерного общества «Братская электросетевая компания» (Катнову А. А.)
МУП «Тепловая Энергетическая Компания» Тайшетского района (Рекачук ТО.),
ООО «Надежно Быстро Качественно» (Федотову С П ),
ООО «Иркутскэнергосбыт» (Свинцовой Е.М.),
ООО УК «Лидер Ком сервис» (Ильиной Н И ),
ООО «ТрансТехРесурс» (Мироновой М.Б.),
ООО «ЖКХ Надежда» (Астафьевой Н А ),
ООО «Водоресурс» (Проскурякову А.Ю.),
ООО «Теплоснабжение» (Руденко А. А ),
ООО «Транспортное» (Ковязиной Л.С.),
МУП «Вода и Тепло» (Борисенко Н.П ),
ООО «ЖКХ Южное» (Заломиной З А ),

ООО «Интехцентр» (Москалевой О.В ),
ООО «Ресурс групп» (Заломиной З А ),
ООО «Центральное» (Певневой Н.Ф.),
ООО «Русэнергосбыт» (Древко И.С ),
МУП «Паритет» (Критининой М П ),
ООО «ФМ-Сервис» (Гусеву А.Ю.),
ЖК «Вавилон» (Климановой В.В ),
ООО «Виктория» (Дробкову Д.С.),
МУП «ЖКХ» (Подопригора С.С ),
ЖК «Новый» (Клешторной О.П.),
ООО «Жилсервис» (Сосину ГЕ),
ООО «Маяк» (Чудинову А.В ),
ООО «Дарина» (Доля Е.М.),
ЖК «Заря» (Петровой Л.П.);
руководителям структурных подразделений администрации Тайшетского района:
Управления образования администрации Тайшетского района (Вьюновой Н Г),
Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского

района (Дмитриченко Е.А.):
1.1. Начать отопительный период с 15 сентября 2025 года.
1.2. Произвести с 15 сентября 2025 года подключение к теплоснабжению

жилищного фонда и объектов социальной сферы, общественных зданий (независимо от
форм собственности) согласно графиков подключения.

1.3. Перевести тепловые источники на зимний режим работы в
температурным графиком и гидравлическими расчетами, осуществить
наладку внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.

2. Начальнику отдела информатизации Управления делами

соответствии с
регулировку и

администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

3. Контроль за исполнением
заместителя мэра Тайшетского района

И.О. мэра Тайшетского района

возложить на первого

А.С. Евдокименко